vel apostolis susceperunt : Job. 20, 23, tiinc maxime quod siium

est agere gloriantiir, cum hanc benignitatem subiectis irapen-

dunt .... Sed profecto, si boc in laude benignitatis babendum
est, quod tertiam vel quartam i^oenitentiae partem relaxant,

niulto amplius eorum pietas praedicanda erit, si dimidiam vel

totani ex integro poenitentiam dimitterent, sicut licere sibi pro-

litentur et [a] domino concessum esse et quasi in manibus eo-

rum coelos esse positos secundum remissionis vel absolutionis

peccatorum supra posita [Job. 20, 23] testimonia. Magnae
denique impietatis e contrario arguendi videntur, cur non om- 10

nes subiectos ab omnibus absolvant peccatis, ut videlicet ne-

minem illorum damnari permittant — si ita, inquam, in eorum

potestate constitutum est, quae voluerint peccata dimittere vel

retinere , vel coelos bis
,
quibus decreverint , aperire vel clau-

dere, Quod utique beatissimi praedicandi essent, si bos sibi, 15

cum vellent, aperire possent. Quod quidem si non possunt vel

nesciunt, certe illud poeticum, in quantum arbitror, incurrunt

:

,Xec prosunl domino, quae prosunl omnibus arles [Ovid. Me-

tam. 1, 524].

5. Erlass luiiocenz* III. gegeu deu Ablassimfug. 20

(Lateranconcil 1215.)

[Nach Mansi: Concil coli. XXII, 1050 f.]

Quia per indiscretas et superfluas indulgentias, quas qui-

dam ecclesiarum praelati facere non verentur, et claves eccle-

siae conteranuntur et poenitentialis satisfactio enervatur, — 20

decernimus, ut, cum dedicatur Inisilica, non extendatur indul-

gentia ultra annum, sive ab uno solo, sive a pluribus episco-

pis dedicetur ; ac deinde in anniversario dedicationis tempore

quadraginta dies de iniunctis poenitentiis indulta remissio non

excedat. Hunc quoque dierum numerum indulgentiarum Hteras 30

praecipimus moderari
,

quae pro quibuslibet causis aliquoties

conceduntur, cum Romanus pontifex, qui plenitudinem obtinet

potestatis, boc in talibus moderamen consuevit observare.
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6. Der Kreuzzugsablass Innocenz' III.

(Lateranconcil 1215.)

[Nach Amort : De origine etc. S. 62.]

Ad liberandam terram sanctam : Universis jiraelatis prae-

5 cipimus , iit singiili per loca sua illos
,

qui signum crucis dis-

posuerimt resumere, ac criice signatos ad reddendum vota sua

domino moveant aut compellant. Ad haec mandamiis , iit ii,

qui curam obtinent animarum, duces, magnates, communitates

etc., obsecrent, ut qui persoiialiter non accesserint ad terrae

10 sanctae subsidium, competentem conferant numerum bellatorum